

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Sra. Irinéia Olímpio de Souza na qualidade de Secretária de Educação Básica, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes conferem o inciso XXII do art. 4, da Lei N°. 10.520/2002 e, considerando haver a Pregoeira cumprido todas as exigências do **PREGÃO ELETRÔNICO N°. 21.01.01/2021-SRP**, cujo objeto é SELEÇÃO DE EMPRESA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL ELÉTRICO, HIDRÁULICO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM GERAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, vêm **HOMOLOGAR**, o presente processo administrativo de licitação, em favor do vencedor, de acordo com os termos do processo licitatório e do parecer da Procuradora geral do Município de Tabuleiro do Norte/CE, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor do seguinte licitante, conforme ata da sessão do pregão, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA - ME CNPJ N°. 29.186.782/0001-87, com endereço na Rua: Cel. Tibúrcio, N° 494, Bairro: Girilandia, CEP: 62.940-000 Morada Nova/CE, com o **valor global R\$ 383.194,36 (trezentos e oitenta e três mil cento e noventa e quatro reais e trinta e seis centavos)**.

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UND.	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	ADAPTADOR PVC ROSCÁVEL / SÓLDAVEL 25 mm ou 3/4"	50	Unidade	R\$ 0,91	R\$ 45,50
02	ANEL DE VEDAÇÃO PARA BACIA	50	Unidade	R\$ 9,01	R\$ 450,50
03	ASSENTO PARA SANITÁRIO BRANCO	50	Unidade	R\$ 23,52	R\$ 1.176,00
04	BACIA CONVENCIONAL BRANCA	60	Unidade	R\$ 133,69	R\$ 8.021,40
05	CAIXA DE DESCARGA COM ENGAT BRANCA, 9 LT	50	Unidade	R\$ 27,29	R\$ 1.364,50
06	CANO PVC PARA ESGOTO 100 mm ou 4" 6m	100	Unidade	R\$ 45,46	R\$ 4.546,00
07	CANO PVC PARA ESGOTO 150 mm ou 6" 6m	20	Unidade	R\$ 134,31	R\$ 2.686,20
08	CANO PVC 40MM	50	Unidade	R\$ 34,53	R\$ 1.726,50
09	CANO PVC 25MM	100	Unidade	R\$ 13,82	R\$ 1.382,00
10	CHUVEIRO SIMPLES	40	Unidade	R\$ 15,85	R\$ 634,00
11	COLA PARA CANOS DE PVC	45	Unidade	R\$ 5,74	R\$ 258,30
12	COLUNA PARA LAVATÓRIO BRANCO	60	Unidade	R\$ 53,95	R\$ 3.237,00
13	ENGATE 50CM 1/2	50	Unidade	R\$ 6,30	R\$ 315,00
14	ENGATE FLEXÍVEL 1/2X50CM	30	Unidade	R\$ 6,16	R\$ 184,80
15	ESPUDE PARA LIGAÇÃO DE VASO SANITÁRIO	50	Unidade	R\$ 5,72	R\$ 286,00





16	FITA VEDA ROSCA 18MMX50M	50	Unidade	R\$ 6,87	R\$ 343,50
17	JOELHO 90° ESG 50MM	100	Unidade	R\$ 3,15	R\$ 315,00
18	JOELHO 90° ESG 100MM	100	Unidade	R\$ 4,90	R\$ 490,00
19	JOELHO COM BUCHA DE LATÃO 25MMX1/2	120	Unidade	R\$ 4,03	R\$ 483,60
20	JOELHO PVC ¼ 90°	100	Unidade	R\$ 1,46	R\$ 146,00
21	LAVATÓRIO PARA COLUNA BRANCO	50	Unidade	R\$ 62,51	R\$ 3.125,50
22	LUVA LISA ROSCA SOLDÁVEL 25/ 3/4	100	Unidade	R\$ 0,62	R\$ 62,00
23	OBTURADOR DE SAÍDA DÁGUA PARA CAIXA ACOPLADA	50	Unidade	R\$ 14,99	R\$ 749,50
24	PARAFUSO DE FIXAÇÃO PARA LAVATÓRIO BUCHA 10MM	100	Unidade	R\$ 1,25	R\$ 125,00
25	PARAFUSO PARA FIXAÇÃO DE VASOS SANITÁRIOS E TANQUES N° 12	100	Unidade	R\$ 1,30	R\$ 130,00
26	REGISTRO DE PRESSÃO 3-4 COM ACABAMENTO	40	Unidade	R\$ 42,29	R\$ 1.691,60
27	SIFÃO SIMPLES	85	Unidade	R\$ 6,29	R\$ 534,65
28	SIFÃO TUBO EXTENSIVO DUPLO	80	Unidade	R\$ 13,93	R\$ 1.114,40
29	TE 90° SOLDAVEL 50MM ESG	100	Unidade	R\$ 6,45	R\$ 645,00
30	TE 90° SOLDAVEL COM BUCHA DE LATÃO 1/2" X 25MM	100	Unidade	R\$ 7,89	R\$ 789,00
31	TE PVC PARA ESGOTO 100M OU 4"	100	Unidade	R\$ 11,67	R\$ 1.167,00
32	TE SOLD 25MM 3/4"	100	Unidade	R\$ 1,22	R\$ 122,00
33	TORNEIRA PARA LAVATÓRIO CROMADA	80	Unidade	R\$ 32,74	R\$ 2.619,20
34	TUBO PARA VÁLVULA DE DESCARGA 40CM	90	Unidade	R\$ 13,95	R\$ 1.255,50
35	TUBO PVC ESG-MARROM D= 25MM (3/4)	95	Unidade	R\$ 12,77	R\$ 1.213,15
36	VÁLVULA PARA LAVATÓRIO CROMADA SEM LADRÃO	60	Unidade	R\$ 14,54	R\$ 872,40
37	CAIXA D'ÁGUA COM TAMPA 500L POLIETILENO	10	Unidade	R\$ 199,53	R\$ 1.995,30
38	CAIXA D'ÁGUA COM TAMPA 1000L POLIETILENO	10	Unidade	R\$ 267,49	R\$ 2.674,90
39	CAIXA D'ÁGUA COM TAMPA 2000L POLIETILENO	01	Unidade	R\$ 969,03	R\$ 969,03
40	CAIXA D'ÁGUA COM TAMPA 3000L POLIETILENO	01	Unidade	R\$ 1.157,28	R\$ 1.157,28
41	CAIXA D'ÁGUA COM TAMPA 5000L POLIETILENO	01	Unidade	R\$ 1.771,29	R\$ 1.771,29
42	CABO FLEXÍVEL AZUL DE 2,5MM ROLO DE 100M	80	Unidade	R\$ 206,10	R\$ 16.488,00
43	CAIXA DE LUZ 2X4 PLÁSTICA AMARELA	90	Unidade	R\$ 1,25	R\$ 112,50
44	CAIXA DE LUZ 2X4 PLÁSTICA PRETA	90	Unidade	R\$ 1,36	R\$ 122,40
45	CONDUÍTE CORRUGADO 1/2"	20	Rolo	R\$ 54,47	R\$ 1.089,40
46	CONDUÍTE CORRUGADO 3/4	20	Rolo	R\$ 55,71	R\$ 1.114,20
47	CONJUNTO 1 INTERRUPTOR SIMPLES + 1 TOMADA 2P+T 10A	120	Unidade	R\$ 12,75	R\$ 1.530,00
48	CONJUNTO 1 INTERRUPTOR SIMPLES + 1 TOMADA 2P+T 20A	120	Unidade	R\$ 14,96	R\$ 1.795,20
49	FILTRO DE LINHAS 5 ENTRADAS	30	Unidade	R\$ 26,93	R\$ 807,90
50	FIO FLEXÍVEL DE 4MM C/100M	03	Rolo	R\$ 282,00	R\$ 846,00
51	FITA ISOLANTE PRETA 10M 750V	80	Unidade	R\$ 3,49	R\$ 279,20
52	LÂMPADA LED 12W	120	Unidade	R\$ 12,83	R\$ 1.539,60
53	LÂMPADA LED 17W	120	Unidade	R\$ 18,48	R\$ 2.217,60

===== Governo Municipal – Trabalhando todo Dia =====

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO RAIMUNDO RODRIGUES CHAVES
RUA: PADRE CLICÉRIO, 4605 - BAIRRO SÃO FRANCISCO – CEP: 62.960-000



54	LÂMPADA LED 9W	120	Unidade	R\$ 9,45	R\$ 1.134,00
55	PLAFON BIVOLT BRANCO	70	Unidade	R\$ 5,28	R\$ 369,60
56	SOQUETE PARA PLAFON	60	Unidade	R\$ 4,08	R\$ 244,80
57	TOMADA INTERNA DE 3P	50	Unidade	R\$ 6,11	R\$ 305,50
58	ARGAMASSA - CIMENTO COLA EXTERNO (TIPO ACII)	250	Pacote	R\$ 15,56	R\$ 3.890,00
59	CABO PARA PINTURA	10	Unidade	R\$ 31,00	R\$ 310,00
60	CAL SUPERCAL 5KG	520	Pacote	R\$ 10,57	R\$ 5.496,40
61	CORANTE LIQUIDO VD 34ML, VARIAS CORES	100	Unidade	R\$ 5,32	R\$ 532,00
62	FECHADURA EXTERNA DE CILINDRO CROMADA 40X53 INOX BROCA 40X53. COM CILINDRO INTEIŘO CROMADO	60	Unidade	R\$ 51,01	R\$ 3.060,60
63	FECHADURA PARA BANHEIRO ROSETA AÇO 40MM CROMADO	60	Unidade	R\$ 43,79	R\$ 2.627,40
64	FERRO 3/8	100	Vara	R\$ 45,77	R\$ 4.577,00
65	FERRO 5/16	100	Vara	R\$ 59,22	R\$ 5.922,00
66	FERRO PARA ESTRIBO	50	Vara	R\$ 30,41	R\$ 1.520,50
67	JANELA DE ALUMÍNIO 50CMX50CM	20	Unidade	R\$ 136,57	R\$ 2.731,40
68	LIXA PARA PAREDE 225X275	100	Unidade	R\$ 1,91	R\$ 191,00
69	LIXAS DE FERRO Nº150	100	Unidade	R\$ 2,88	R\$ 288,00
70	LIXAS FINAS PARA FERRO Nº80	100	Unidade	R\$ 2,42	R\$ 242,00
71	MASSA CORRIDA 18L	80	Litro	R\$ 56,47	R\$ 4.517,60
72	MASSA CORRIDA PVA BRANCO, 27KG	170	Litro	R\$ 53,99	R\$ 9.178,30
73	REJUNTAMENTO FLEXÍVEL C2	190	Unidade	R\$ 5,70	R\$ 1.083,00
74	ROLO PARA PINTURA COM LA PROFISSIONAL	10	Unidade	R\$ 13,96	R\$ 139,60
75	SOLVENTE LITRO	30	Unidade	R\$ 11,97	R\$ 359,10
76	TINTA LÁTEX 18L BRANCO FOSCO	82	Litro	R\$ 104,63	R\$ 8.579,66
77	TINTA LÁTEX 18L FOSCO VARIAS CORES	80	Litro	R\$ 89,55	R\$ 7.164,00
78	TINTA LÁTEX BRANCA 18L	95	Litro	R\$ 85,21	R\$ 8.094,95
79	TINTA SPRAY NA COR PRETA	40	Unidade	R\$ 18,40	R\$ 736,00
80	TRINCHA MÉDIA PARA PINTURA 2"-50,8MM	05	Unidade	R\$ 9,67	R\$ 48,35
81	JANELA BASCULANTE 1 SEÇÃO DE ALUMÍNIO 0,40X0,40	30	Unidade	R\$ 49,70	R\$ 1.491,00
82	JANELA BASCULANTE 1 SEÇÃO DE ALUMÍNIO 0,40X0,60	30	Unidade	R\$ 80,13	R\$ 2.403,90
83	JANELA BASCULANTE 1 SEÇÃO DE ALUMÍNIO 0,60X0,60	30	Unidade	R\$ 102,59	R\$ 3.077,70
84	JANELA BASCULANTE 1 SEÇÃO DE ALUMÍNIO 0,60X0,80	30	Unidade	R\$ 157,90	R\$ 4.737,00
85	JANELA BASCULANTE 1 SEÇÃO DE ALUMÍNIO 0,60X1,00	30	Unidade	R\$ 187,42	R\$ 5.622,60
86	TRELIÇA DE 6M DE COMPRIMENTO	100	Unidade	R\$ 42,22	R\$ 4.222,00
87	FORMICA LOUSA BRANCA LW75 3080X1250X1MM	30	Folha	R\$ 180,97	R\$ 5.429,10
88	COLA DE CONTATO ADESIVO FORMICA 2,8KG BORRACHA, COURO E MADEIRA	05	Galão	R\$ 86,56	R\$ 432,80
89	CIMENTO COMUM SACO COM 50KG	800	Saco	R\$ 30,19	R\$ 24.152,00
90	AREIA	350	Metro Cúbico	R\$ 67,25	R\$ 23.537,50
91	BRITA	250	Metro	R\$ 126,72	R\$ 31.680,00

===== Governo Municipal - Trabalhando todo Dia =====

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO RAIMUNDO RODRIGUES CHAVES
RUA: PADRE CLICÉRIO, 4605 - BAIRRO SÃO FRANCISCO - CEP: 62.960-000



			Cúbico		
92	TELHA CERAMICA	40.000	Unidade	R\$ 0,78	R\$ 31.200,00
93	TIJOLO CERAMICA 8 FUROS	40.000	Unidade	R\$ 0,81	R\$ 32.400,00
94	PISO CERÂMICO ESMALTADO BORDA ARREDONDADA CAIXA 46 CM X46 CM	500	Metro	R\$ 23,80	R\$ 11.900,00
95	CAIBO DE MADEIRA 4,5	250	Metro	R\$ 5,78	R\$ 1.445,00
96	LINHA MASSARANDUBA 6X12	250	Metro	R\$ 26,56	R\$ 6.640,00
97	PORTA DE MADEIRA DO PARANÁ 60cm x 2,10m	20	Unidade	R\$ 179,29	R\$ 3.585,80
98	PORTA DE MADEIRA DO PARANÁ 80cm x 2,10 m	20	Unidade	R\$ 222,40	R\$ 4.448,00
99	PORTA DE MADEIRA ALMOFADA MADEIRA MISTA 60CMX 2,10M	30	Unidade	R\$ 318,02	R\$ 9.540,60
100	PORTA DE MADEIRA ALMOFADA MADEIRA MISTA 80CMX 2,10M	30	Unidade	R\$ 416,67	R\$ 12.500,10
101	JANELA VENEZIANA DE MADEIRA 1,20X1,00M	30	Unidade	R\$ 286,30	R\$ 8.589,00
VALOR GLOBAL R\$ 383.194,36					

Atenciosamente,

Tabuleiro do Norte – CE, 15 de fevereiro de 2021.

IRINELIA OLÍMPIO DE SOUZA
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA